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W dniu 15 grudnia br. w GCKSiR odbyła 
się XLI sesja Rady Gminy Szemud ka-
dencji 2018 -2023.

Betlejemskie Światełko Pokoju, śpiewanie 
kolęd i pastorałek oraz składanie życzeń na 
Święta Bożego Narodzenia i na Nowy Rok 
– w takiej atmosferze przebiegła XLI sesja 
rady Gminy Szemud.
Serdecznie dziękujemy harcerzom i Pani 
Ewie Jelińskiej Dyrektor ze szkoły Podstawo-
wej w Łebieńskiej Hucie za przyniesienie do 
naszej Gminy betlejemskiego światła, a ks. 
Robertowi dr. hab. Robertowi Kaczorow-
skiemu i Panu Tomaszowi Becker za to, że 
razem mogliśmy śpiewać kolędy.
Dziękujemy również za życzenia przekazane 
od Marszałka Województwa Pomorskiego 
Mieczysława Struck, które przekazał obecny 
na sesji Wicemarszałek Józef Sarnowski. 
Wicemarszałek Jóżef Sarnowski podzięko-
wał również za zaproszenie na sesję oraz na 
ubiegłoroczne Dożynki i wyraził swoje zado-
wolenie, że w tym roku Dożynki Wojewódz-
kie odbędą się w Gminie Szemud.

Podczas tejże sesji Rada Gminy jednogłoś-
nie uchwaliła Budżet Gminy Szemud na rok 
2023 (Uchwała nr XLI/541/2022) oraz przy-
jęła Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 
2023 – 2035 (Uchwała nr XLI/540/2021)

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie ustanowienia roku 2023 - Ro-

kiem Obchodów 50 - lecia utworzenia Gmi-
ny Szemud. (Uchwała nr XLI/542/2021)

•  w sprawie uchwalenia Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii w Gminie Szemud na rok 
2023. (Uchwała nr XLI/543/2021)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2022. (Uchwała nr XLI/544/2021)

•  w sprawie przyjęcia wykazu wydatków 
które nie wygasają z dniem 31.12.2022 r. 
(Uchwała nr XLI/545/2021) 

•  w sprawie wyrażenia zgody na przedłuże-
nie umowy dzierżawy na czas oznaczony 
nieruchomości położonej w Donimierzu, 
Gm. Szemud, oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy. (Uchwała nr 
XLI/546/2021)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie do gminnego zasobu nierucho-
mości działki nr 124/30 położonej w ob-
rębie geodezyjnym Rębiska, Gm. Szemud. 
(Uchwała nr XLI/547/2021) 

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Barbara Rzeszewicz

Świąteczno – noworoczna, budżetowa 
XLI Sesja Rady Gminy Szemud
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
 
Razem wkraczamy w kolejny nowy rok. To nie tylko czas 
nowych postanowień i oczekiwań. To również czas, często 
symbolicznych, zmian. Dla Gminy Szemud rok 2023 jest 
pod tym względem wyjątkowy, gdyż obchodzimy kilka 
ważnych dla nas jubileuszy. Pierwszy to 50 lecie Gminy 
Szemud, którego obchody zainaugurowaliśmy podczas 
niedawnych uroczystości związanych ze Świętem Niepod-
ległości. Drugim jest 30-lecie miesięcznika „Lesôk”, które-
go najnowszy numer trzymają Państwo w swoich rękach. 
Wraz z nami jubileusz 50-lecia będzie świętował również 
Kaszubski Zespół Regionalny „Koleczkowianie”, a 25 uro-
dziny będzie obchodziła Orkiestra Dęta Gminy Szemud.

Jak zapewne zdążyli Państwo zauważyć, od pewnego cza-
su wdrażamy nową spójną identyfikację wizualną gminy, 
której łatwo dostrzegalnymi elementami są m.in. nowe 
wiaty przystankowe, tablice z nazwami ulic oraz kolory-
styka nawiązująca do logo gminy z dodatkami bieli i czerni 
– barw charakterystycznych dla nowych budynków gmin-
nych. Szczególnym obiektem będzie również Centrum Sa-
morządowe Szemud, w którym już za parę miesięcy znaj-
dzie się nowa siedziba Urzędu Gminy Szemud, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki Gminnej, placówki 
Poczty Polskiej oraz służb. 

Centrum będzie zlokalizowane ok. minutę jazdy od wę-
zła nowo otwartej Trasy Kaszubskiej, która w najbliższym 
okresie ma szansę stać się motorem napędowym naszej 
gminnej gospodarki. Wszystkie te zmiany oraz rozwijana 
informatyzacja urzędu mają na celu zwiększenie dostęp-
ności usług świadczonych przez nasz samorząd.

Przez najbliższy rok trend ten będziemy kontynuowali 
również w „Lesôku”, który zmieniamy dla Państwa. Kie-
rując się obowiązkiem poszanowania tradycji i historii 
oraz łącząc tradycję z nowoczesnością pojawią się w nim 
również materiały w języku kaszubskim. Ponadto, w każ-
dym tegorocznym numerze, począwszy od niniejszego, 
będziemy krótko przedstawiali kolejne sołectwa, którym 
poświęcimy dodatkowe środkowe strony miesięcznika – 
zaczynając od Będargowa i Bojana. Szczególnie podzię-
kować chcielibyśmy w tym miejscu mieszkańcom naszej 
gminy, którzy tak licznie i chętnie zaangażowali się w po-
szczególnych sołectwach w przygotowania do omawia-
nych zmian. 

Kończąc, składam Państwu najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, szczęścia, pomyślności, sukcesów i realizacji waż-
nych planów! Mam jednocześnie nadzieję, że nowa wer-
sja „Lesôka” spodoba się Państwu, a wszystkie jubileusze 
będą świętem nas wszystkich, obchodzonym razem przez 
cały 2023 rok. 
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Po wielu latach oczekiwań i pracy 
21 grudnia przedstawiciele rządu na 
czele z ministrem infrastruktury An-
drzejem Adamczykiem, rzecznikiem 
rządu Piotrem Müllerem, Marcinem 
Horałą sekretarzem stanu w minister-
stwie funduszy i polityki regionalnej 
oraz Wojewodą Pomorskim Dariuszem 
Drelichem otworzyli Trasę Kaszubską!

To historyczna chwila dla naszej gminy, któ-
ra zapisze się złotymi zgłoskami w naszych 

Barbara Rzeszewicz

Od lewej: Wójt Ryszard Kalkowski, Rzecznik Rządu RP Piotr Müller, Starosta Wejherowski Gabriela Lisius, Minister Infrastruk-
tury Andrzej Adamczyk, Wicestarosta Lęborski Edmund Głombiewski, Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, Poseł Marcin 
Horała, Dyrektor COS OPO Cetniewo Michał Kowalski, Członek Zarządu Powiatu Lęborskiego Jacek Perłak, Z-ca Dyrektora 
Oddziału GDDKiA d/s Inwestycji Waldemar Chejmanowski, p/o Dyrektora Oddziału Gdańsk GDDKiA Kinga Gierlach

Od lewej: Wicestarosta Lęborski Edmund Głombiewski, Wójt Ryszard 
Kalkowski, Poseł Marcin Horała, Dyrektor COS OPO Cetniewo Michał Kowalski

dziejach! Mamy do dyspozycji węzeł w Sze-
mudzie oraz w Koleczkowie, pomiędzy po-
nad 20 kilometrów drogi ekspresowej S6.
 Na Trasie Kaszubskiej pojawiły się też tabli-
ce informacyjne w języku kaszubskim.

 Dzisiejsza trasa S6, którą otwieramy, 
te ponad 40 kilometrów drogi powoduje, że 
zmienia się układ komunikacyjny na Pomorzu 
– mówił rzecznik rządu Piotr Müller. – Dla 
Słupska i Lęborka, i wszystkich mieszkańców 

Polski oznacza to, że droga do Trójmiasta skró-
ci się o 30-50 minut jazdy, tym bardziej biorąc 
pod uwagę korki, które znamy. 

–  Wiele osób jeszcze nie zdaje sobie sprawy 
czym jest Trasa Kaszubska. Po naszej Gminie 
Szemud już widać, że to potężne narzędzie 
do stymulowania rozwoju i będziemy podą-
żać tym kierunkiem. To blisko 20 kilometrów 
na naszym terenie i będziemy korzystać z tej 
szansy. Dostajemy ogromny prezent od rządu 
na 50-lecie Gminy Szemud. Jesteśmy dumni 
i  wdzięczni – mówił podczas otwarcia Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski. 

 Dziękuję wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do realizacji tej inwestycji. Szcze-
gólnie chciałbym podziękować moim współ-
pracownikom w  Urzędzie, pracownikom GPK 
Szemud, radnym i sołtysom za wieloletnią 
pracę i zaangażowanie na rzecz budowy tej 
drogi. Bez pracy i  zaangażowania tak wielu 
osób realizacja tej inwestycji w takim zakresie 
nie byłaby możliwa. Można śmiało powiedzieć, 
że razem osiągnęliśmy kolejny sukces – Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.

Historyczna chwila dla Gminy Szemud!
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Zdjęcie archiwalne – Podpisanie umowy na realizację Trasy Kaszubskiej, 2017 rok. Na zdjęciu od lewej: Wiceminister Infrastruktury 
Jerzy Szmit, Wójt Ryszard Kalkowski

Zdjęcie archiwalne – początek prac przy S6. Od lewej: Dyrektor Kontraktu POLAQUA Sławomir Suski, Poseł Marcin Horała, 
Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, Z-ca Dyrektora Oddziału GDDKiA Waldemar Chejmanowski i Wójt Ryszard Kalkowski
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Nowy układ drogowy 
w Koleczkowie

Wizualizacja przyszłego ronda

Centrum Koleczkowa – stan obecny

Wielkimi krokami zbliża się budowa 
ronda w centrum Koleczkowa. Jest to 
już druga tak ważna i długo wyczekiwa-
na inwestycja przez mieszkańców tej 
miejscowości. 

Rondo odbierze ruch z Trasy Kaszubskiej – 
Węzła Koleczkowo oraz usprawni przejazd 
samochodów w stronę Gdyni, Wejherowa 
i Chwaszczyna. Prezentujemy Państwu w tym 
wydaniu miesięcznika wizualizację ronda, 
które będzie drugim etapem tej inwestycji. 
Powiat Wejherowski wraz z zaangażowanymi 
środkami budżetu Gminy Szemud, wykonuje 

pierwszy etap budowy w który wchodzi m.in. 
budowa bajpasu dla ulicy Chylońskiej oraz 
innych dróg gminnych wraz z całą infrastruk-
turą włącznie z ulicą Chylońską. Docelowo 
w drugim etapie tak zwana „Nową Chylońska” 
będzie połączona rondem z nowo wybudo-
waną przez nasz samorząd ulicą Kieleńską 
oraz ulicą Wejherowską w Koleczkowie. Gmi-
na Szemud wraz z Wójtem Ryszardem Kal-
kowskim i mieszkańcami planowała dla tego 
newralgicznego miejsca nowe rozwiązanie 
drogowe. Wszystko rozpoczęło się w 2017 
roku kiedy opracowaliśmy koncepcję projek-
tu i dążyliśmy do wydania całej dokumentacji, 

która umożliwiłaby budowę. Powiat Wejhe-
rowski według tych wskazań wykonuje inwe-
stycję, która podzielona jest na dwa etapy. 
Rondo zrealizujemy jako trzy samorządy Po-
wiat Wejherowski, Gmina Szemud oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego. 
Prace rozpoczną się w 2023 roku.

INWESTYCJE

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Poprawiamy bezpieczeństwo 
drogowe w Karczemkach

Stan przed podjęciem prac budowlanych

Wizualizacja stanu docelowego

W Karczemkach prowadzone są prace 
drogowe przy przebudowie ulicy Łą-
kowej i Granitowej. Zadanie jest re-
alizowane w uzgodnieniu z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Po-
morskiego, aby podnieść poziom bez-
pieczeństwa wszystkich uczestników 
ruchu.

Newralgiczne połączenie z drogą wojewódzką 
zostało już zmienione i teraz cały ruch odbywa 
się po ulicy Granitowej. Zakończono bowiem 
pierwszy etap robót drogowych wraz z budo-
wą nowego przejścia dla pieszych z doświet-

leniem i azylem, który skutecznie ogranicza 
prędkość samochodów. Pierwszy etap budo-
wy, który pozwala podnieść bezpieczeństwo i 
porządkuje ruch na drodze wojewódzkiej jest 
realizowany wraz z dofinansowaniem. Otrzy-
maliśmy na ten cel 100 tysięcy złotych z dota-
cji celowej „Rządowego programu ogranicza-
nia przestępczości i aspołecznych zachowań 
Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2022-2024”.
Również w Karczemkach przygotowuje-
my się do budowy sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ulicy Gdańskiej i Tuchomskiej. 
To kolejne newralgiczne miejsce na drodze 

wojewódzkiej i również tam podniesiemy 
bezpieczeństwo uczestników ruchu oraz 
usprawnimy włączanie się samochodów z uli-
cy Tuchomskiej.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Kolejne inwestycje zrealizowane
Chodnik w Jeleńskiej Hucie
Z końcem listopada oddano do użytku nowo 
wybudowany chodnik w Jeleńskiej Hucie. 
Oprócz chodnika długości ok. 670 m, wyko-
nano odwodnienie drogi wraz z udrożnie-
niem przepustów, wykonano przejścia dla 
pieszych, w newralgicznych punktach drogi 
powiatowej ustawiono barierki ochronne 
a w centrum wsi zamontowano na drodze 
progi spowalniające.

Ronda w Koleczkowie i Kamieniu wraz 
z infrastrukturą oddane do użytku
Na początku grudnia oddano do użytku 
dwie ważne inwestycje towarzyszące Tra-
sie Kaszubskiej – ronda w Koleczkowie i Ka-
mieniu wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
Dodatkowo przy rondzie w Kamieniu wy-
mieniono oświetlenie i zlikwidowano stare 
słupy energetyczne.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Spotkania Wójta

XXXI Finał WOŚP
Serdecznie zapraszamy na Wielką Or-
kiestrę Świątecznej Pomocy, której 
XXXI Finał odbędzie się w niedzielę 29 
stycznia br. 

Sztab WOŚP na terenie naszej gminy będzie 
zlokalizowany w hali sportowej Gminnego 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie. Jak zwykle nie zabraknie atrak-
cji, w tym kolejnych zawodów z cyklu 
Strongman Cup. W tym roku, Orkiestra pod 
batutą Jurka Owsiaka, będzie grała pod ha-
słem „Chcemy wygrać z sepsą*! Gramy dla 
wszystkich – małych i dużych!”. Zebrane 

pieniądze zostaną przeznaczone na zakup 
nowoczesnego sprzętu do szybkiej identy-
fikacji bakterii, które mogą doprowadzić do 
sepsy. Sprzęt ten może więc w przyszłości 
przyczynić się do uratowania każdego z nas, 
bez względu na wiek. To nowość w historii 
WOŚP, która rozpoczyna już czwartą deka-
dę grania. Serdecznie zapraszamy! 

* Sepsa (posocznica) jest zespołem objawów, spowodowa-

nym gwałtowną reakcją organizmu (stan zapalny) na zakaże-

nie, który może powodować postępującą niewydolność wielu 

narządów. To bardzo niebezpieczny stan, który dla chorego 

stanowi sytuację zagrażającą jego życiu.
Przemysław Bartnik

Prezentacja loga 50-lecia Gminy Szemud 
oraz budynku Centrum Samorządowego 
w Szemudzie gdzie będzie też nowa siedziba 
poczty. Były to główne tematy poruszane 
podczas spotkania Wójta Ryszarda Kalkow-
skiego z prezesem Poczty Polskiej Krzyszto-
fem Falkowskim w Warszawie. 

Także w grudniu Wójt spotkał się z Marszał-
kiem Województwa Pomorskiego Mieczy-
sławem Strukiem, aby omówić realizację 
zadań w 2023 roku oraz przygotowania do 
budowy centrum treningowego oraz ronda 
w centrum Koleczkowa. 

Transport publiczny jest dla nas niezwykle 
ważny i cały czas pracujemy nad rozwojem 
połączeń, a efekty już są widoczne. Wójt Kal-
kowski rozmawiał o przyszłości transportu 
z Adamem Galasem dyrektorem zarządza-
jącym PKS Wejherowo sp. z o.o. 

Przygotowujemy się również do kolejnego 
Triathlon Stoneman na terenie naszej gmi-
ny, dlatego Wójt spotkał się organizatorem 
imprezy Pawłem Miziarskim i Łukaszem 
Meyerem z Luk-Connect. 

W tym roku organizujemy oprócz 50-lecia 
samorządu wraz z Urzędem Marszałkow-
skim Wojewódzkie Święto Plonów. Z komi-
tetem dożynkowym od Marszałka spotkał 
się Wójt Ryszard Kalkowski i dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
Tomaszem Stein. 

Przygotowujemy również nowe strategie 
rozwoju wraz z Stowarzyszeniem Lokalna 
Grupa Działania „Kaszubska Droga”. Dla-
tego Wójt spotkał się z przedstawicielami 
oraz wójtem Gminy Linia Bogusławą Engel-
brecht. 

Spotkanie z Marszałkiem Mieczysławem Strukiem

Spotkanie z Prezesem Poczty Polskiej Krzysztofem Falkowskim
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Podatki lokalne w Gminie Szemud 
w roku 2023

Od 1 stycznia 2023 roku w Gminie Sze-
mud będą obowiązywać nowe stawki 
podatków od nieruchomości i podatku 
rolnego. Rada Gminy na sesji w dniu 
30 listopada 2022 r. podjęła stosowne 
w tej sprawie uchwały. Wprowadzo-
ne zmiany będą niższe od ogłoszonych 
przez Ministra Finansów stawek mak-
symalnych.

Od nowego roku w Gminie Szemud zapła-
cimy więcej za podatek od nieruchomości. 
Przy czym w obu przypadkach zapropono-
wane stawki będą niższe od stawek maksy-
malnych. Podatek od środków transporto-
wych nie ulegnie zmianie.

Przez wiele lat nie podnosiliśmy podatków 
w gminie Szemud. Co więcej obniżyliśmy na-
wet podatek od środków transportowych, 
aby zachęcić firmy do rejestrowania swoich 
usług w gminie Szemud. Pandemia i jej skut-
ki zmusiły nas do wprowadzenia nowych 
regulacji podatkowych od początku przy-
szłego roku. Wojna na wschodzie, wzrost in-
flacji z 5,1% w 2021 do 17,9% w październiku 
2022, koszty wzrostu płacy minimalnej, ba-
rak odpowiednich subwencji oświatowych, 
mniejsze wpływy z PIT, a przede wszystkim 
wzrost kosztów energii elektrycznej zmu-
szają nas do wprowadzenia kolejnych zmian. 
Nie wykorzystaliśmy jednak maksymalnych 
stawek, jakie zaproponował samorządom 
Minister Finansów. Mimo konieczności ich 
podniesienia, zdecydowano, nie obciążać 
mieszkańców górnymi stawkami podatków. 

Zbigniew Toporek

Wartość stawki podatku od nieruchomości 
dla osób fizycznych od budynków miesz-
kalnych zmieni się z 0,78 zł za 1m2 po-
wierzchni użytkowej na 1,00zł. Stawki od 
gruntu wzrosną z 0,45 zł do 0,55 zł za 1m2 
powierzchni. Dla mieszkańców to oznacza, 
że od 1 stycznia 2023 roku za powierzch-
nię użytkową budynku 100 m2 i grunt o po-
wierzchni 1000 m2 zapłacą rocznie o 122 zł 
podatku więcej w ciągu całego roku 2023 
(30,5 zł na 1 ratę podatku). Dla gminy Sze-
mud zastosowana regulacja spowoduje 
wzrost dochodów o ok. 1,69 mln zł na rok, 
ale będą one o 0,88 mln zł mniejsze od sta-
wek maksymalnych ustanowionych przez 
Ministra.

Podatek rolny - Rada Gminy Szemud obniży-
ła podatku rolnego na rok 2023 na obszarze 
Gminy Szemud. Podatek rolny ma wynosić 
w roku 2023: 
•  125 zł za 1 ha przeliczeniowy w przypadku 

gospodarstw rolnych oraz 
•  250 zł za 1 ha fizyczny pozostałych grun-

tów - użytków rolnych nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych

Średnia cena skupu żyta ustalona przez Pre-
zesa GUS z zł za 1 kwintal za 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzających 
rok podatkowy 2023 wyniosła 74,05zł. Pro-
ponuje się, aby Rada Gminy Szemud obni-
żyła podaną wyżej cenę do 50 zł za 1 kwintal 
(obniżenie o 48,1% od kwoty maksymalnej 
określonym przez Prezesa GUS)

Mając na uwadze fakt, że wpływy z ww. po-
datków stanowią ważne źródło zabezpiecze-
nia realizacji podstawowych zadań własnych 
gminy, zaproponowana regulacja stawek 
podatkowych jest konieczna i uzasadniona. 
Ma zapewnić Gminie Szemud zrównoważo-
ny rozwój ekonomiczny w kontekście kry-
zysu gospodarczego, którego doświadcza 
cały kraj. Zmiany w powyższym zakresie 
uwzględnia rosnące zapotrzebowanie na 
środki budżetowe w związku z  obecną sy-
tuacją gospodarczą, umożliwiając realizację 
zadań dla mieszkańców Naszej gminy.

Jednocześnie informujemy, że na terenie 
Gminy Szemud w roku 2023 nie będą obo-
wiązywać:
• opłata targowa,
• opłata od posiadania psów,
• opłata prolongacyjna.

Również w roku 2023 na terenie gminy Sze-
mud będą obowiązywać zwolnienia z tytułu 
podatku od nieruchomości (na podstawie 
uchwały nr II/9/2014 Rady Gminy Szemud 
z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie zwolnień 
od podatku od nieruchomości na terenie 
gminy Szemud) dot. m.in.: 
1.  budynki lub ich części, które zostały po 

raz pierwszy zajęte na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej, po dniu wejścia 
w  życie niniejszej uchwały, na okres 24 
miesięcy kalendarzowych,

2.  budynki lub ich części, które były wyko-
rzystywane na prowadzenie działalności 
gospodarczej i w okresie 365 dni przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły zmieniły status użytkowania, na okres 
12 m-cy kalendarzowych od ponownego 
zajęcia na cele prowadzenia działalności 
gospodarczej.

Zwolnienia, o których mowa powyżej przy-
znawane są na wniosek Podatnika.

Wszystkie informacje dostępne są w Urzę-
dzie Gminy Szemud w Referacie Podatko-
wym (pok. nr 16) lub na stronie internetowej 
Gminy Szemud (www.szemud.pl). Szczegó-
łowe informacje można uzyskać pod nr tele-
fonu 58 676 44 37 i 58 676 44 25.
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Agencja Rozwoju Pomorza
O KROK PRZED PRZYSZŁOŚCIĄ
Agencja Rozwoju Pomorza (w skrócie 
ARP) rozpoczęła działalność w 1992 
roku jako jedna z pierwszych agen-
cji rozwoju regionalnego w Polsce. 
Powstała z inicjatywy władz woje-
wództwa oraz przy aktywnym udziale 
przedsiębiorstw reprezentujących naj-
ważniejsze sektory gospodarki regionu 
tj. portowy, paliwowo-energetyczny, 
finansowy, budownictwa i konsultingu. 

W 1999 roku, w wyniku wprowadzonej re-
formy zmieniającej podział administracyjny 
Polski, nastąpiła zmiana nazwy z Agencji 
Rozwoju Pomorza Gdańskiego na Agencję 
Rozwoju Pomorza. Rozszerzył się jedno-
cześnie obszar działalności ARP – z 63 gmin 
województwa gdańskiego do 123. Spółka 
działa zgodnie z przekonaniem, że nie ma 
dobrej przyszłości bez przedsiębiorczości 
dlatego stara się przewidywać wyzwania 
jutra - dobrze je diagnozować i poszukiwać 
rozwiązań.

Od 2002 roku ARP pełni rolę jednej z 16-tu 
w  Polsce, Regionalnej Instytucji Finansują-
cej, odpowiedzialnej za wdrażanie progra-
mów unijnych wspierających rozwój po-
morskich mikro, małych i średnich firm oraz 
instytucji otoczenia biznesu. Od 2004 r. po-
morscy przedsiębiorcy pozyskali dofinanso-
wanie w wysokości ok. 1 679, 4 mln PLN na 
realizację 2 627 projektów, z czego w per-

Damian Podbielski

spektywie finansowej 2004-2006 otrzymali 
61,3 mln PLN, w 2007-2013 ponad 1078,3 
mln PLN a 2014-2020 539, 8 mln PLN. 

Od pierwszych lat swojej działalności ARP 
wspierała i dostarczała możliwości rozwoju 
ludziom z pasją, którzy chcieli pracować „na 
swoim”. ARP pozyskiwała Fundusze Euro-
pejskie na projekty, które umożliwiły reali-
zację celów właśnie takich osób np. „Równi 
w biznesie”, „Młodzi w biznesie”, „Chojnickie 
pomysły na biznes”, „Pomorzanki w Bizne-
sie”. Ponadto wiele realizowanych przez ARP 
inicjatyw umożliwiło nie tylko pozyskanie 
środków finansowych na start ale również 
solidna dawkę wiedzy jak prowadzić działal-
ność gospodarczą. 

Agencja od 30 lat aktywnie pozyskuje in-
westorów zagranicznych dla regionu i stale 
rozwija swoje kompetencje w tym zakresie. 
Od 2004 r. zostaje regionalnym partnerem 
Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu a od 
2011  r. koordynatorem regionalnej inicja-
tywy – Invest in Pomerania zapewniającej 
współpracę lokalnych instytucji zaangażo-
wanych w obsługę inwestorów zagranicz-
nych. Pełni funkcję „jednego okienka”, 
udzielając inwestorom wsparcia na każdym 
etapie procesu inwestycyjnego, a także po 
przeprowadzeniu inwestycji.

Wśród kompetencji ARP na czoło wysuwają 
się doradztwo i konsulting, które wpisane 
były w większość realizowanych projektów. 
Od 2001 w ramach spółki działają Punkty 
Konsultacyjno-Doradcze oferujące bez-
płatne usługi informacyjne dla pomorskich 
przedsiębiorców. Wysoko wykwalifikowani 
konsultanci informują m.in. o możliwoś-
ciach pozyskania środków finansowych na 

rozwój czy na realizację konkretnych pro-
jektów, o aktualnie dostępnych programach 
unijnych oraz ogłaszanych konkursach 
grantowych. Pomagają również przygoto-
wać się do udziału w konkursach unijnych, 
przeanalizować swój projekt na biznes, za-
łożyć działalność gospodarcza. 

Przykładem konsekwentnej promocji przedsię-
biorczości jest udział ARP w organizacji mię-
dzynarodowego projektu Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości (w skrócie ŚTP) realizowanego 
w 180 krajach. ARP jest organizatorem i koordy-
natorem ŚTP w pomorskim. 

Warto podkreślić, że Agencja Rozwoju Po-
morza w minionym czasie brała udział w „V 
spotkaniu z przedsiębiorcami” w Centrum 
Sportowym w Kielnie a także prowadziła 
konsultacje dotyczące finansowania pro-
jektów z funduszy Europejskich w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 
w Urzędzie Gminy w Szemudzie.
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Przedsiębiorco przypominamy!
W związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach - właściciele nieruchomo-
ści którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na rzecz gminy są obowiązani do 
udokumentowania w formie umowy korzy-
stania z usług wykonywanych przez: gminną 
jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właś-
cicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru 
działalności regulowanej, o którym mowa w 
art. 9b działalność w zakresie odbierania od-
padów komunalnych ust. 2 – przez okazanie 
takich umów i dowodów uiszczania opłat za 
te usługi. Do nieruchomości niezamieszka-
łych, na których powstają odpady komunal-
ne zalicza się m. in.: szkoły, przedszkola, dom 
kultury, biblioteki, świetlice wiejskie, obiekty 
produkcyjne, usługowe, handlowe, warszta-
ty, biura, sklepy itp. W sytuacji, gdy nieru-

chomość posiada dwie części: przeznaczoną 
na cele mieszkaniowe oraz przeznaczoną 
na działalność gospodarczą, właściciele nie-
ruchomości powinni zawrzeć odrębną, do-
datkową umowę na wywóz odpadów komu-
nalnych niewytwarzanych w gospodarstwie 
domowym. Właściciele nieruchomości mie-
szanych zobowiązani są wobec powyższego 
do: uiszczania opłaty w gminie za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi – za część 
dotyczącą nieruchomości zamieszkałej zgod-
nie ze złożoną deklaracją; indywidualnego za-
warcia umowy na odbiór odpadów komunal-
nych z podmiotem uprawnionym – na część 
nieruchomości niezamieszkałej (na której 
prowadzona jest działalność gospodarcza), 
a w przypadku, gdy część niezamieszkała jest 
wynajmowana, obowiązek zawarcia umo-
wy obejmuje podmiot najmujący, chyba, że 
umowa najmu lokalu stanowi inaczej. Ponad-
to przypominamy podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą, że niedopuszczalne 
jest mieszanie odpadów komunalnych z go-
spodarstwa domowego z  odpadami z pro-
wadzonej działalności gospodarczej. Każdy 
podmiot prowadzący działalność gospodar-
czą zobowiązany jest podpisać indywidualną 
umowę z przedsiębiorcą wpisanym do reje-
stru działalności regulowanej.

Reasumując, jeżeli nie wszyscy przedsiębior-
cy z terenu Gminy Szemud, do tej pory nie 
zawarli jeszcze takiej umowy, zobowiązani są 
niezwłocznie tego dokonać i kopię tego do-
kumentu przesłać lub dostarczyć do Urzędu 
Gminy Szemud.

Janina Szulta 
Sołtys Przetoczyna 1990-2003

Janina Szulta(1964-2022)

8 grudnia 2022 roku otrzymaliśmy smutną wia-
domość o śmierci Janiny Szulta. Janeczka, bo tak 
ją nazywaliśmy, była osobą szanowaną i poważa-
ną, oddana swojej pracy. Pracowała zawodowo, 
a spełniała się także społecznie jako sołtys oraz 
prywatnie jako matka i żona. Sołtysem była kilka-
naście lat. Była uczciwą i rzetelną osobą, umiała w 
znakomity sposób słuchać i rozmawiać z ludźmi, 
zwłaszcza z osobami starszymi, w umiejętny spo-
sób rozumiała ich,,język”. Będziemy miło i ciepło 
wspominać naszą Janeczkę.

W imieniu mieszkańców i własnym 
Ewa Kleszczewska – Sołtys Przetoczyna

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Rodziny i Najbliższych z powodu śmieci 

Śp. Janiny Szulta 
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud

z Radnymi i Sołtysami

Wyrazy szczerego współczucia i głębokiego żalu 
z powodu śmierci 
Śp. Janiny Szulta 

składa Sołtys 
i Rada Sołecka Przetoczyna

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska
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Harmonogramy odbioru odpadów 
komunalnych na rok 2023

Opłaty za wywóz odpadów komunalnych

Ozdoby świąteczne na słupach oświetleniowych

Utwardzanie Dróg Gminnych Płytami Yomb

Drodzy Mieszkańcy, uprzejmie informuje-
my, iż firma Sanipor, która odbiera i zago-
spodarowuje odpady komunalne z terenu 
Gminy Szemud zakończyła dostarczanie 
harmonogramów na rok 2023. 

Harmonogramy odbioru odpadów komu-
nalnych są również dostępne na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Szemudzie 
https://szemud.pl (zakładka „Gospodarka 
odpadami”) lub w Referacie Gospodarki Ko-

munalnej i Ochrony Środowiska, budynek B 
pokój nr 15 tel. 58 676 44 24 (34). 

Wójt Gminy Szemud przypomina, iż opłata 
za wywóz odpadów komunalnych obowiązu-
je wszystkie osoby zamieszkujące na terenie 
Gminy Szemud. Opłaty wnosi się w wysokości 
wynikającej ze złożonej deklaracji (liczba osób 
zamieszkujących x stawka).  
W sytuacji zmiany liczby osób zamiesz-
kujących daną nieruchomość pamiętać 
należy o zmianie deklaracji za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Urząd 
Gminy Szemud na bieżąco weryfikuje liczbę 

osób zamieszkujących daną nieruchomość 
względem liczby osób zgłoszonych w de-
klaracjach śmieciowych. Zgodnie z art. 6m 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiła zmiana, w tym: narodziny 
dziecka, wyprowadzka, przeprowadzka itd. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
W przypadku zgonu mieszkańca czas na do-
konanie zmiany deklaracji został wydłużony 
do 6 miesięcy.  
Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy o do-
konywanie zmian w deklaracjach pod wzglę-
dem ilości osób zamieszkujących nierucho-
mość.

Informujemy, że jako organ administra-
cji publicznej zostaliśmy zobligowani do 
zmniejszenia o 10 % całkowitego zużycia 
energii elektrycznej w zajmowanych budyn-
kach w grudniu 2022 roku w stosunku do 
średniego zużycia w latach 2018–2019, a tak-
że do zmniejszenia o 10 % zużycia energii 
elektrycznej w całym 2023 roku w stosunku 
do całkowitego zużycia energii w 2022 roku. 

Niewykonanie obowiązku ograniczenia zu-
życia energii może skutkować dla gminy ka-
rami finansowymi. Po rozważeniu sytuacji 
z Radnymi Gminy Szemud oraz Sołtysami 
wspólnie postanowiono, iż w sezonie świą-
tecznym 22/23 na terenie Gminy Szemud 
nie zostaną zainstalowane ozdoby świą-
teczne na słupach oświetleniowych. Świą-
teczne zdobienie naszej gminy ograniczamy 

wyłącznie do ozdób punktowych organizo-
wanych przez poszczególnych sołtysów wsi. 
Zachęcamy do kierowania wszelkich propo-
zycji zdobień wsi – zwłaszcza tych nie wyma-
gających zasilenia w energię – bezpośrednio 
do sołtysów, którzy rozważą możliwość 
ozdobienia wsi.

Wójt Gminy Szemud ogłasza jubileuszową, 
już dziesiątą edycje Programu Utwardzania 
Dróg Gminnych Płytami Yomb, który reali-
zowany będzie w 2023 roku.
Program adresowany jest do wszystkich za-
interesowanych utwardzeniem drogi, któ-
rzy do programu mogą przystąpić zarówno 
indywidualnie jak i tworząc tzw. komitet 
społeczny. W ramach programu możliwe 
jest wyłącznie utwardzenie dróg stanowią-
cych w całości własność Gminy Szemud – 
z uwagi na udział środków publicznych nie 
jest możliwe utwardzanie ciągów i dróg 
prywatnych. Program przewiduje współ-
pracę zainteresowanych Mieszkańców oraz 
Gminy Szemud obejmującą współudział 
finansowy mieszkańców w inwestycji w za-
kresie sfinansowanie kosztu ułożenia płyt, 

natomiast Gmina Szemud zapewnia zakup i 
dostawę płyt oraz przeprowadzenie całości 
procesu inwestycyjnego (sporządzenie do-
kumentacji technicznej, przeprowadzenie 
procedur przetargowych oraz nadzór nad 
realizacją inwestycji).
Wnioski z deklaracją przystąpienia do pro-
gramu można składać do 28 lutego 2023 
roku w kancelarii Urzędu Gminy w Szemu-
dzie. W 2023 roku wartość wykonania prac 
drogowych (wysokość darowizny) szacuje 
się na kwotę 40 zł za ułożenie 1 płyty yomb 
– dana wartość stanowi szacunkową wy-
cenę potrzebą do oszacowanie wysokości 
darowizny i może ulec zmianie w zależności 
od realnych kosztów przeprowadzenia za-
dania. Poniżej znajdą Państwo wzór wnio-
sku o przystąpienie do programu oraz druki 

niezbędne od zawarcia umowy – pełnomoc-
nictwo oraz imienny wykaz darczyńców. 
Wnioski przyjmowane do realizacji będą do 
czasu wyczerpania dostępnych płyt yomb.
Szczegółowe informacje uzyskać można 
bezpośrednio w Referacie Gospodarki Ko-
munalnej i Ochrony Środowiska (Urząd 
Gminy Szemud ul. Kartuska 13 Szemud, 
bud. „A” pokój nr 12).

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud
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e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o. o. informuje, że 
od 14 grudnia 2022 roku świadczy usługę wydania jak i transportu wę-
gla preferencyjnego mieszkańcom z terenu Gminy Szemud.

Ceny usług transportowych zostały wprowadzone na podstawie zarządzenia 
Prezesa GPK Szemud Sp. z o.o. nr 2/XII/2022 z dnia 7 grudnia 2022 r. w spra-
wie ustalenia cennika usług świadczonych przez Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne Szemud Sp. z o. o. w zakresie transportu węgla zakupionego 
przez Gminę Szemud na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 paździer-
nika 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw do-
mowych (Dz.U. z 2022 poz. 2236).

Wymiar etatu: pełny
Wynagrodzenie za pracę: negocjowane indywidualnie

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CV w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie 
bądź drogą e-mailową kadry@gpkszemud.pl.

Szczegóły na stronie gpk.szemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. zatrudni

Automatyk/Elektryk

Mieszkaniec zlecający transport węgla, jest zobowiązany zapewnić odpowiedni dojazd do wskazanej nieruchomo-
ści. Usługę odbioru jak i transportu węgla dokonujemy przy oczyszczalni ścieków w Szemudzie przy ul. Ekologicznej 
7 od poniedziałku do piątku w godzinach:
Pon. 08:30–16:30, Wt. 08:30–15:00, Śr. 08:30–15:00, Czw. 08:30-15:00, Pt. 08:30-13:30.
Oferujemy transport surowca luzem bądź w workach big bag – minimalna ilość transportowa wynosi 0,5 tony.
W celu zlecenia transportu należy wypełnić i opłacić polecenie przelewu, następnie przedłożyć potwierdzenie za-
płaty drogą e-mail bądź osobiście w Szemudzie przy ul. Ekologicznej 7.
W celu realizacji usługi odbioru i transportu węgla prosimy o zgłoszenie telefoniczne pod nr tel.: 888 164 802, 
na adres e-mail: a.widrowska@gpkszemud.pl bądź bezpośrednio w punkcie przy ul. Ekologicznej 7 
w Szemudzie.

Rodzaj usługi Miejsce świadczenia usługi Cena brutto 
(w PLN) Jednostka

Transport węgla

STREFA I:
Częstkowo, Donimierz, Głazica, Grabowiec, Jeleńska Huta, 

Kamień, Kieleńska Huta, Łebno, Przetoczyno, Szemud, 
Szemudzka Huta

65,00 kurs

Transport węgla
STREFA II:

Będargowo, Kowalewo, Leśno, Rębiska, Warzno, Zęblewo, 
Łebieńska Huta, Kielno

90,00 kurs

Transport węgla STREFA III:
Bojano, Dobrzewino, Koleczkowo, Karczemki 115,00 kurs
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BEZPŁATNY ODBIÓR DUŻEGO SPRZĘTU RTV I AGD 
BEZPOŚREDNIO Z DOMÓW I MIESZKAŃ

PAMIĘTAJ!

!
RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Przy zakupie nowego sprzętu, jego dystrybutor ma ustawowy 
obowiązek nieodpłatnego odbioru tego samego rodzaju 
zużytego sprzętu w miejscu jego dostawy – co oznacza, że przy 
zakupie nowego sprzętu w sklepie można w nim pozostawić 
nieodpłatnie taki sam stary sprzęt, a przy sprzedaży 
wysyłkowej dostawca ma obowiązek odebrać taki sam stary 
sprzęt z domu – również nieodpłatnie [podstawa prawna:
ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym].

  to odpad niebezpieczny, zawierający Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny (ZSEE) 
substancje niebezpieczne dla ludzi i środowiska. Dlatego by pomóc mieszkańcom  bezpłatnie odbieramy 
duże elektroodpady (sprzęt RTV oraz AGD) z domów i mieszkań. To jedna z usług świadczonych przez 
nasz Związek. Już dziś zadzwoń i zgłoś odbiór sprzętu.

CO ODBIERAMY?
Wyłącznie kompletny, duży sprzęt RTV i AGD tzw. elektroodpady o wadze jednego sprzętu od 20 kg do 60 
kg, tj. lodówki, telewizory, pralki, zmywarki, kuchenki elektryczne, itp. Zgłoszenie kilku elektroodpadów 
o małej wadze nie jest podstawą do przyjęcia zgłoszenia, nawet gdy w sumie ich masa przekroczy 20 kg.

Zgłoszenia telefonicznie przyjmujemy w godzinach  7.30–15.30 od poniedziałku do piątku
(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) 

 Sprzęt musi znajdować się w miejscu dozorowanym, 
bez możliwości dostępu osób postronnych
(w mieszkaniu, domu, piwnicy, garażu itp.). 
Elektroodpady wystawione wcześniej przed dom/blok, 
przy pergoli śmietnikowej nie zostaną zabrane.

 Zużyte urządzenie należy wcześniej odłączyć od prądu
i opróżnić z zawartości (lodówka powinna być 
rozmrożona, pralka i zmywarka bez wody). Należy 
także zabezpieczyć wszystkie ruchome elementy
np. szuflady i drzwiczki, zwinąć kable oraz dokonać 
wymontowania sprzętów z zabudowy.

 Kierowcy przyjeżdżający po sprzęty nie świadczą usług 
jego demontażu z zabudowy.

 O terminie i godzinie przyjazdu kierowców, mieszkańcy 
będą informowani telefonicznie dzień przed 
przyjazdem. Czas oczekiwania na realizację usługi 
odbioru jest zależny od ilości zgłoszeń w danej 
gminie/dzielnicy miasta.

Więcej informacji na temat gospodarki 
odpadami oraz wskazówek jak postępować ze 
z u ż y t y m  s p r z ę t e m  e l e k t r y c z n y m
i elektronicznym znajdziesz na naszej stronie

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów pochodzących
z działalności gospodarczej ! ! ! 

www.kzg.pl
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Ferie w Bibliotekach
Data / godzina Nazwa imprezy Główny organizator

16.01.2023 / 10:00-12:00 Pudełko dla Babci i Dziadka Biblioteka Publiczna w Łebnie

16.01.2023 / 10:00-12:00 Planszomania 6+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

16.01.2023 / 11:00-12:30 Pejzaż suchymi pastelami 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

16.01.2023 / 14:00-15:00 Muzykowanie z gitarą 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

17.01.2023 / 10:00-12:00 Wesołe gry planszowe Biblioteka Publiczna w Łebnie

17.01.2023 / 10:00-13:00 LEGO 10+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

17.01.2023 / 11:00-12:30 Pejzaż suchymi pastelami 7+ Biblioteka Publiczna w Bojanie

17.01.2023 / 13:00-14:00 Muzykowanie z gitarą 7+ Biblioteka Publiczna w Bojanie

18.01.2023 / 11:00-12:30 Pejzaż-nauka rysowania pastelami 7+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

18.01.2023 / 13:00-14:00 Muzykowanie z gitarą 7+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

19.01.2023 / 10:00-11:30 Maska karnawałowa 7+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

19.01.2023 / 11:00-13:00 Upominek dla Babci i Dziadka 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

19.01.2023 / 10:00-11:30 Pejzaż – nauka rysowania Biblioteka Publiczna w Łebnie

19.01.2023 / 12:00-13:00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Łebnie

19.01.2023 od 15:00 Kino feryjne 7+ Biblioteka publiczna w Bojanie

23.01.2023 / 10:00-12:00 Planszomania 6+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

23.01.2023 / 10:00-12:00 Maska karnawałowa Biblioteka Publiczna w Łebnie

23.01.2023 / 11:00-12:30 Naczynia z gliny ceramicznej 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

23.01.2023 / 14:00-15:00 Muzykowanie z gitarą 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

24.01.2023 / 10:00-12:00 Bal Maskowy Biblioteka Publiczna w Łebnie

24.01.2023 / 10:00-12:00 Origami 7+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

24.01.2023 / 11:00-12:30 Naczynia z gliny ceramicznej 7+ Biblioteka Publiczna w Bojanie

24.02.2023 / 13:00-14:00 Muzykowanie z gitarą 7+ Biblioteka Publiczna w Bojanie

25.01.2023 / 11:00-12:30 Naczynie z gliny ceramicznej 7+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

25.01.2023 / 13:00-14:30 Muzykowanie z gitarą 7+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

26.01.2023 / 10:00-11:00 Spotkanie z bajką 3+ Biblioteka Publiczna w Szemudzie

26.01.2023 / 10:00-11:30 Naczynie z gliny ceramicznej Biblioteka Publiczna w Łebnie

26.01.2023 / 12:00-13:00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Łebnie

26.01.2023 / 11:00-12:30 Planszomania 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

26.01.2023 / 14:00-15:00 Robot Photon 7+ Biblioteka Publiczna w Kielnie

26.01.2023 / 12:00-14:30 Klub Planszomaniaka 7+ Biblioteka Publiczna w Bojanie
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Fotorelacja ze świątecznych warsztatów
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Rozstrzygnięcia konkursów plastycznych

W październiku i listopadzie Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud ogłosiła czte-
ry konkursy plastyczne, które cieszą 
się dużym zainteresowaniem. 

I tym razem nasi mieszkańcy nie zawiedli, to 
też za sprawą dobrej współpracy z szkoła-
mi. Ilość prac jakie do nas dotarły była im-
ponująca, w sumie w czterech konkursach 
otrzymaliśmy 343 prace. Komisja w składzie 
Karina Treder – przewodnicząca oraz Iwona 
Piastowska, Grażyna Lis i Joanna Formela, 
miała bardzo trudne zadanie. 

Konkurs „Mój święty Jan Paweł II” oczywi-
ście związany jest z dniem 22 października, 
który to poświęcony jest Wielkiemu Papie-
żowi Polakowi. Chcielibyśmy, aby młodzi 
ludzie, którym nie było dane żyć w czasach 
Papieża Polaka pochylili się nad nauką Św. 
Jana Pawła II, która ukazuje ponadczasowe 
wartości, takie jak: przyjaźń, miłość, szacu-
nek dla każdego człowieka. Laureaci:

Kategoria I: dzieci 4–7 lat (15 prac)
I miejsce – Milena Pranszke, II miejsce – 
Kinga Mitkiewicz ex aequo Hubert Juński
III miejsce – Radosław Żółtowski ex aequo 
Oliwier Albecki. Wyróżnienie: Oliwier Kram-
pa, Natalia Baranowska, Fabian Geffroy.

Kategoria II: dzieci 8–11 lat (103 prace)
I miejsce – Nikola Miotke ex aequo Natalia 
Fularczyk, II miejsce – Tomasz Flisikowski 
ex aequo Wiktoria Jankowska ex aequo Ty-
moteusz Juński, III miejsce – Laura Sioma 

BIBLIOTEKA

ex aequo Wiktor Mitkiewicz ex aequo Se-
weryn Piernicki. Wyróżnienie: Krzysztof 
Langa, Eliza Białk, Łucja Łyskowska, Wikto-
ria Kurczewska, Rozalia Jankowska, Joan-
na Roszkowska, Paulina Lezner, Weronika 
Ptach, Magdalena Szweda, Lena Gruba, 
Klaudia Okrój, Oliwia Lezner, Mikołaj Miloch, 
Antonina Pranczk. 
Kategoria III: młodzież 12 – 14 lat (30 prac)
I miejsce – Martyna Ptach ex aequo Mate-
usz Malinowski, II miejsce – Kinga Sikora ex 
aequo Paweł Naronowicz, III miejsce – Ni-
kola Waldowska ex aequo Kacper Grubba. 
Wyróżnienie: Michalina Czoska, Amanda 
Grota, Nikodem Nadolski, Alicja Gołko-Su-
lińska.

Konkurs „Leon Heyke oczami dzieci i mło-
dzieży”, ks. dr. Leon Heyke jest głównym 
patronem naszej biblioteki. Miesiąc paź-
dziernik jest miesiącem jego urodzenia – 10 
października 1885, jak i śmierci – 16 paź-
dziernika 1939 r. Warto przy takich okazjach 
pochylić się nad jego postacią, ilość prac 
w tym roku wzrosła, co cieszy. Laureaci:
Kategoria klas I – III (3 prace)
I miejsce – Magdalena Szweda, II miejsce – 
Milena Pranszke, III miejsce – Hanna Kreft
Kategoria klas IV – VI (13 prac)
I miejsce – Natalia Fularczyk ex aequo Ni-
cola Tyszer, II miejsce – Jan Langa ex aequo 
Kasjana Roda, III miejsce – Błażej Grota ex 
aequo Bartłomiej Becker.
Kategoria klas VII – VIII (11 prac)
I miejsce – Katarzyna Langa, II miejsce – 
Dorota Dunst ex aequo Zuzanna Stolc, III 
miejsce – Amanda Grota. Wyróżnienie: 
Natalia Kutniewska

Konkurs „Ulubiony bohater bajkowy” 
skierowany był do dzieci przedszkolnych 
i nauczania wczesnoszkolnego, a jego cel 
to m.in. propagowanie tradycji obchodów 
Światowego Dnia Postaci z Bajek, promowa-
nie czytelnictwa oraz literatury dziecięcej, 
uwrażliwianie na sztukę, piękno. Laureaci:
Kategoria I: dzieci 3–4 lat (3 prace)
I miejsce – Hubert Juński, II miejsce – Julia 
Pranszke, III miejsce - Julia Wick.
Kategoria II: dzieci 5–6 lat (20 prac)
I miejsce – Paulina Szymańska, II miejsce 
– Kinga Mitkiewicz ex aequo Marika Stuba, 
III  miejsce – Robert Lejkowski ex aequo 
Lena Miotke. Wyróżnienie: Adam Szweda, 
Laura Malinowska, Lucjan Zarzycki 
Kategoria III: dzieci 7–9 lat (48 prac) 
I miejsce – Patryk Szymański ex aequo 
Tomasz Orzechowski, II miejsce – Nikola 
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Iwona Piastowska

Miotke ex aequo Jan Miotke, III miejsce – 
Lena Iwańczyk ex aequo Tymoteusz Juński. 
Wyróżnienie: Tomasz Kahs, Antonina Zioło, 
Hanna Budnik

Konkurs „Święta Rodzina” jest skierowany 
do dzieci od 4 roku życia aż do młodzieży 
18-letniej. Konkurs związany ze Święta-
mi Bożego Narodzenia, a jego tematem 
– „Święta Rodzina”. Można przedstawić 
Świętą Rodzinę z Nazaretu jako wzór do na-

śladowania, jak również wzorową rodzinę 
dla naszych czasów, lub swoją własną rodzi-
nę. Wytypowani laureaci:
Kategoria I: dzieci 4–7 lat (10 prac)
I miejsce – Laura Malinowska, II miejsce – 
Milena Pranszke, III miejsce – Lena Miotke. 
Wyróżnienie: Łucja Błaszczyńska; Paulina 
Dampc.
Kategoria II: dzieci 8–11 lat (56 prac)
I miejsce – Dawid Kanka ex aequo Klaudia 
Dosz, II miejsce  – Magdalena Szweda ex 

aequo Filip Trojanowski, III miejsce – Maja 
Kalkowska ex aequo Klaudia Okrój. Wyróż-
nienie: Nel Szczygieł, Oliwia Głombiowska, 
Nikodem Maszota, Liliana Cisłowska, Julia 
Kwidzińska, Weronika Ptach, Maja Bladow-
ska.
Kategoria III: młodzież 12–14 lat (30 prac)
I miejsce – Martyna Ptach ex aequo Zuzan-
na Stolc, II miejsce – Sandra Ptach ex aequo 
Jakub Miotke, III miejsce – Nikola Tiszer ex 
aequo Alicja Gołko – Sulińska, ex aequo Aga-
ta Domarus. Wyróżnienie: Kamil Richter, 
Paweł Bladowski, Oliwia Samp, Paweł Kle-
cha, Paweł Naronowicz, Antonina Polaszek
Kategoria IV: młodzież 15–18 lat (1 praca)
I miejsce – Patrycja Sobczak.

Wręczenie nagród i dyplomów laureatom 
odbyło się w dwóch terminach 24 listopa-
da i 15 grudnia w Bibliotece Łebnie. Jeszcze 
raz gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział w naszych 
konkursach. Bardzo cieszy nas fakt tak du-
żego zainteresowania naszymi propozycja-
mi dla naszych czytelników i mieszkańców. 
Mamy nadzieję, że w Nowym 2023 roku, 
również skorzystacie z naszej oferty biblio-
tecznej.
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XXII Zjazd Delegatów ZK-P

Wydział Nauk Społecznych Uniwersy-
tetu Gdańskiego gościł Delegatów XXII 
Zjazdu Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego, który odbył się w sobotę 3 grud-
nia w Gdańsku.

Podczas wydarzenia na kolejne trzy lata wy-
brano prezesa ZKP, a został nim Jan Wyro-
wiński. Była to jedyna kandydatura zgłoszo-
na z sali. Będzie to druga z rzędu kadencja 

Dariusz Pyż

prezesa Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie-
go. Prezes zdobył 221 głosów za, 12 przeciw. 
Jest to potężne poparcie wśród delegatów. 
Wybrany zaapelował do zebranych by nie 
dzielić, a jednoczyć siły dla dobra Kaszubów, 
zrzeszenia i kraju. Ostatnie lata nie były ła-
twe, a nie wiemy co jeszcze przed nami.

To wielkie zobowiązanie. Czuję brzemię tej od-
powiedzialności” powiedział Jan Wyrowiński.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie jest jedną 
z największych organizacji pozarządowych 
w Polsce. Posiada około 70 oddziałów tere-
nowych. Podczas zjazdu pojawili się ważni 
politycy i urzędnicy państwowi: Karol Pole-
jowski (Wiceprezes IPN), Jarosław Sellin (Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego), Bogdan Borusewicz 
(Wicemarszałek Senatu), Kazimierz Kleina 
(Senator), Sławomir Rybicki (Senator), Piotr 
Adamowicz (Poseł) i Mieczysław Struk (Mar-
szałek Województwa Pomorskiego).

Na zjeździe nie zabrakło Naszych delega-
tów. Szemud reprezentowany był przez 
ośmioro członków, z których sześcioro we-
szło w skład struktur zrzeszenia. Do Rady 
Naczelnej – 3 osoby, Sądu Koleżeńskiego – 2 
osoby, Komisji Rewizyjnej – 1 osoba. 

Na koniec przegłosowano „Uchwałę Progra-
mową XXII Zjazdu Delegatów ZKP w Gdańsku”.



 Sołectwo Będargowo tworzą 
wielopokoleniowe rodziny, które dbają 
o to, aby wioska była przyjazna dla nich, 
jak i dla okolicznych mieszkańców.

Łukasz Okrój

Powierzchnia Będargowa – 10,16 km2 –> 1016,56 ha
Liczba mieszkańców – 798 (K: 238, M: 260)

SOŁECTWO BĘDARGOWO







 Bojano jest prężnym sołe-
ctwem. Bardzo szybko rozwija się pod 
względem budowlanym, co sprawia, że 
gospodarstwa rolne niemal zanikły i jest 
ich już obecnie kilka. 
Dzięki samorządowi przybywa nowych 
rozwiązań dla mieszkańców: imprez 
kulturalnych, warsztatów, wydarzeń 
sportowych i innych aktywizujących 
życie mieszkańców.

Agnieszka Bubacz
powierzchnia sołectwa – 10,56 km2 –> 1056,56 ha

liczba mieszkańców – 3934 (K: 1997, M: 1937)

SOŁECTWO BOJANO
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Szlachetna Paczka w Dobrzewinie!

Rejonowy finał akcji Szlachetnej Paczki 
w Szkole w Dobrzewinie-Karczemkach

To już tradycja! Czwarty rok z rzędu 
wspaniali mieszkańcy Dobrzewina 
i Przyjaciele wzięli udział w Akcji Szla-
chetnej Paczki.

Znów razem zrobiliśmy coś dobrego! Razem 
to znaczy Stowarzyszenie Mieszkańcy Dzie-
ciom, Sołtys, Stowarzyszenie Aktywne Do-

Dobrzewino spotkał wielki zaszczyt. Po 
raz pierwszy, dzięki uprzejmości Szko-
ły w Dobrzewinie –Karczemkach miał 
miejsce rejonowy WEEKEND CUDÓW!

Przez dwa dni siedziba naszej szkoły była 
miejscem gdzie spotykali się ludzie o wiel-
kich sercach – Ci którzy przywozili na miej-
sce zbiórki z całego rejonu paczki dla po-
trzebujących, z tymi którzy je dostarczali je 
rodzinom. 
Paczek z rejonu było aż 13, a dostarczone 
były potrzebującym nie przez byle kogo ale 
przez Św. Mikołaja i Aniołka, a „saniami” po-
woził Justynian.
Czas Weekendu Cudów zakończył się w 
niedzielne popołudnie 11 grudnia wspania-
łym spotkaniem wolontariuszy Szlachetnej 
Paczki z Mieszkańcami.
Liderka Rejonu Justyna Szewczuk serdecz-
nie podziękowała wszystkim zaangażo-
wanym w organizację akcji, ofiarodawcom 
oraz szkole w Dobrzewinie- Karczemkach za 
udostępnienie sali gimnastycznej na Week-

end Cudów. W pięknych słowach nawiąza-
ła również do idei niesienia pomocy przez 
Szlachetna Paczkę.
Wydarzenie uświetnił magiczny występ 
Empire Gospel Choir z Gdańska z dyrygen-
tem Anetą Słomkowską. Wspaniałe kolędy 
członkowie chóru śpiewali wraz z mieszkań-
cami.

Wielkie podziękowania dla wszystkich zaan-
gażowanych w organizację Weekend’u Cudów 
oraz Finału Akcji Szlachetnej Paczki, szczegól-
nie dla Danusi, Martina i jego córki -Aniołka 
oraz Justyniana. Dobrzewino to miejsce ludzi 
o dobrych sercach! 

Już teraz zapraszamy na Weekend Cudów 
w przyszłym roku!

brzewino, a przede wszystkim rewelacyjni 
mieszkańcy Dobrzewina i Przyjaciele!
W tym roku Szlachetną paczką obdarowana 
została samotna mama z trójką dzieci z nie-
dalekiej miejscowości z Kaszub.

Na Szlachetną Paczkę złożyło się 26 prezentów 
oraz 1 tona węgla! 

Nie tylko potrzeby ale również marzenia ro-
dziny, dzięki wielkim sercom ofiarodawców, 
zostały spełnione! W relacji otrzymanej od 
wolontariuszki Szlachetnej Paczki – wizyta 
u obdarowanych była magiczna nie tylko 
za sprawą prezentów, ale również dzięki 
obecności Św. Mikołaja i Aniołka. Wszyst-
kie prezenty były trafione, a obdarowani 
szczęśliwi!

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział 
w akcji szlachetnej paczki!

Specjalne podziękowania dla Danusi i Marti-
na za bardzo duże zaangażowanie w organi-
zację wydarzenia! DOBRZEWINO MIEJSCEM 
DOBRYCH LUDZI! Za rok na pewno nie za-
braknie nas w tej wyjątkowej Akcji!

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Foto: Anna Bobrowska

Stowarzyszenie Aktywne Dobrzewino

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Foto: Anna Bobrowska

Stowarzyszenie Aktywne Dobrzewino
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Wiôldżé czëtanié w Szemôłdze!

Dla mieszkańców regionu Kaszub gru-
dzień jest miesiącem, w którym w spo-
sób szczególny obchodzimy święto 
języka kaszubskiego. 2 grudnia 2022 r. 
w Gminnym Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie odbyły się bo-
wiem powiatowe eliminacje konkursu 
„Méster Bëlnégò Czëtaniô”. 

W tym roku to właśnie Szemud miał za-
szczyt gościć najlepszych reprezentantów 
gmin powiatu wejherowskiego. Wielkie 
święto czytania kaszubskiej literatury zgro-
madziło łącznie 94 uczestników.
Zanim rozpoczęły się prezentacje uczestni-
ków, głos zabrał Wójt Gminy Szemud Pan 
Ryszard Kalkowski. Po przywitaniu zgroma-
dzonych gości, przedstawiono skład komisji 
konkursowej: dla kategorii klas I-II, III-IV, 
V-VI Pan Kazimierz Hermann- przewodni-
czący, Pani Iwona Stenka oraz Pani Julia 
Domarus i dla kategorii klas VII-VIII, szkół 
ponadpodstawowych i osób dorosłych Pan 
Gracjan Fopke- przewodniczący, Pan Robert 
Groth i Pani Justyna Pranszke. Następnie 
udano się na przesłuchania. Każdy uczest-
nik po wylosowaniu fragmentu utworu 
literackiego, odczytywał go przy komisji. 
Oceniając występy zwracano uwagę przede 
wszystkim na tempo czytania, poprawność 
fonetyczną, uwzględnianie znaków inter-
punkcyjnych, interpretację utworu. Wbrew 
wszelkim opiniom, strój kaszubski choć jest 
przyjemnym dla oka akcentem występu 
i  okazaniem przynależności do kultury re-
gionu, nigdy nie powinien decydować o wy-
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granej w konkursach, gdzie główną ideą jest 
prezentacja samego języka kaszubskiego. 
Laureatami zostali:

Kategoria: kl. I-II
I miejsce – Barbara Mejna, II miejsce – 
Aleksander Woelk, III miejsce – Hanna 
Pacan. Wyróżnienia: Lena Korzistka; Eliza 
Waldowska.

Kategoria: kl. III-IV
I miejsce – Urszula Ryduchowska, II miej-
sce – Emilia Plata, III miejsce – Agata An-
dryskowska. Wyróżnienia: Kamil Kosmala, 
Maciej Rychert.

Kategoria: kl. V-VI
I miejsce – Zofia Dzienisz, II miejsce – 
Aleksandra Żywicka, III miejsce – Wiktoria 
Dmowska. Wyróżnienia: Tatiana Domarus; 
Małgorzata Majkowska

Kategoria: kl. VII-VIII
I miejsce – Fabian Okrój, II miejsce – Mar-
tyna Ptach, IIImiejsce – Katarzyna Kożycz-
kowska. Wyróżnienia: Antoni Majkowski; 
Mateusz Schuttenberg

Kategoria: szkoły ponadpodstawowe
I miejsce – Kornelia Garstka, II miejsce – 

Justyna Pranszke

Wiktoria Kiedrowska, III miejsce – Agata 
Czoska. Wyróżnienia: Natalia Czoska.

Kategoria: Dorośli
I miejsce – Magdalena Płotka- Garstka, II 
miejsce – Rozalia Płotka, III miejsce – Anna 
Wodniczak.

Wszystkim Uczestnikom wręczono dyplo-
my, a Laureaci otrzymali także nagrody rze-
czowe ufundowane przez Organizatorów. 
Całość uroczystości uwieczniono na licz-
nych nagraniach i zdjęciach. Na zakończenie 
Dyrektor GCKSiR Tomasz Stein, podziękował 
wszystkim zaangażowanym w organizację 
konkursu m.in. Panu dr Dariuszowi Majkow-
skiemu (Koordynator finału regionalnego 
konkursu), Pani Iwonie Piastowskiej (Dy-
rektor Biblioteki Publicznej Gminy Szemud) 
oraz członkom komisji. Podziękowania skie-
rowano także w kierunku nauczycieli i opie-
kunów, którzy poprzez swój wkład pracy, 
zaangażowanie i umiejętności przekazują 
niezbędną wiedzę, umożliwiając dzieciom i 
młodzieży udział w tego typu inicjatywach.
Tereny Lesôków, do których zalicza się ob-
szar Gminy Szemud, to miejsce na mapie 
Pomorza gdzie kaszubszczyzna jest obecna 
nie tylko od święta ale przede wszystkim 
w codziennym życiu. 

Mieszkańcy Szemuda i okolic w większości 
pięknie posługują się językiem kaszubskim – 
i to jest powód do radości i dumy! 

Już dawno skończyły się bowiem trudne 
czasy, gdzie przez długie lata język ten był 
wyśmiewany a naród kaszubski traktowany 
z pogardą. Dziś w XXI wieku możemy ot-
warcie, bez żadnego poczucia wstydu i od-
rzucenia, z pełną satysfakcją powiedzieć: 
Tak- jestem Kaszubą! Żywy język kaszubski 
jest wyznacznikiem naszego pochodzenia- 
wartości, oddania czci przodkom. Wciąż 
jednak niewielu z nas posiada umiejęt-
ność czytania bądź pisania w rodzimym 
języku. Ideą konkursu „Méster Bëlnégò 
Czëtaniô” jest właśnie m.in. zwrócenie uwa-
gi na ten problem i zarazem zachęcanie do 
rozwoju tej umiejętności. Konkurs ten jest 
świetną okazją do promocji utworów litera-
ckich i pogłębiania wiedzy o literaturze ka-
szubskiej, która współcześnie odradza się 
dzięki wielu działaczom regionu. U progu 
nadchodzącego Nowego Roku warto życzyć 
nam wszystkim oprócz zdrowia, pomyślno-
ści i  spokoju także mądrych postanowień 
noworocznych. Jednym z nich niech będzie 
dbałość o nasz język kaszubski abyśmy 
zgłębiali wiedzę i umiejętności z nim związa-
ne. Niech ta zdolna młodzież i dzieci czyta-
jąca po kaszubsku, stanie się inspiracją dla 
nas wszystkich i wzorem do naśladowania.

Gratulujemy wszystkim Uczestnikom - bez 
względu na wygraną- umiejętności piękne-
go czytania w języku kaszubskim i zachęca-
my do dalszego poszerzania wiedzy i udzia-
łu w konkursach i innych wydarzeniach 
regionalnych. Gratulujemy także Rodzicom 
Uczestników – macie Państwo wspaniałe 
i zdolne dzieci! Cieszy fakt, że kaszubszczy-
zna jest pielęgnowana w tak wielu domach.

Zdobywcy I, II, III miejsca reprezentowali po-
wiat wejherowski w Wielkim Finale, który od-
był się 9 XII w Muzeum Piśmiennictwa i  Mu-
zyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. 
Zdobywcą I miejsca w kategorii kl. VII-VIII zo-
stał mieszkaniec naszej gminy Fabian Okrój- 
uczeń Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej Hucie 
– GRATULUJEMY.
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Pomorski Konkurs Kaszubskiej Pieśni 
Bożonarodzeniowej – etap gminny

Gmina Szemud – to gmina na wskroś ka-
szubska, gdzie pochylamy się z  uważ-
nością nad wszelkimi przejawami 
naszej kultury – od wzornictwa, zwy-
czajów, przez mowę, na muzyce skoń-
czywszy. 

I tak od lat zapraszamy do tworzenia i wy-
konywania kolęd. Pretekstem do tego jest 
Pomorski Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bo-
żonarodzeniowej. Gminne Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji organizuje jego etap 
gminny. W tym roku odbył się tylko ten etap. 
21 grudnia w atmosferze pachnącej święta-
mi spotkaliśmy się w centrum Muzycznym 
w Kielnie, gdzie przedstawiciele 5 szkół (z 
Bojana, Karczemek, Kielna, Łebna, Łebień-
skiej Huty) wyśpiewywali Małemu Jezusowi 
najpiękniejsze kaszubskie nuty. Regulamin 
przewiduje, iż w konkursie nie mogą być wy-
konywane kolędy, które są tłumaczeniami 
z innych języków, a jedynie te, które od po-
czątku istnieją jako utwory kaszubskie. Mie-
liśmy przyjemność wysłuchać przepięknych 
kompozycji w wykonaniu uczennic z Łebna, 
których autorami są nauczyciele tej szkoły 
pani Anna Waldowska – słowa i pan Marcin 
Stoltmann – muzyka („Czëkómë na Gòdë” 
i „Glorija, gloria”, czy „Spij Môłi Jezëskù” – 
muz. i sł. Marcin Stoltmann”. Ze wzrusze-
niem wysłuchaliśmy kolędy, do której sło-

wa napisał wieloletni uczestnik konkursów 
gminnych, absolwent SP w Łebnie Nikodem 
Bladowski. Autorką tekstu „Gwiôzdórkù” , 
który wykonywały „Śpiewające Gwiazdecz-
ki” z Karczemek, jest nauczycielka w tam-
tejszej szkole pani Lucyna Reiter-Szczygieł. 
To oprócz osobistych kolędowych spotkań 
przy choince jest ogromną wartością doda-
ną, ponieważ z roku na rok powiększa się 
biblioteka coraz to piękniejszych utworów.
Konkursowi przysłuchiwało się Jury w skła-
dzie: Tadeusz Dargacz (Przewodniczący), Jan 
Dargacz i Aleksandra Perz, które postano-
wiło przyznać miejsca:
Przedszkole – soliści
I miejsce – Szymon Schroeder z SP w Kielnie
Przedszkole – zespół
I miejsce – „Zerówkowe Gwiazdki” z SP w Łe-
bieńskiej Hucie
Szkoły Podstawowe kl. I – III (soliści)
I miejsce – Maria Hebel – Szkoła Podstawo-
wa w Bojanie
II miejsce – Eliza Waldowska – Szkoła Pod-
stawowa w Łebnie
Szkoły Podstawowe kl. I – III (zespół)
I miejsce – „Śpiewające gwiazdki” Społecz-
na Szkoła Podstawowa z Przedszkolem Do-
brzewino-Karczemki w Karczemkach
II miejsce – Zespół w składzie: Kajetan Mey-
er, Gordian Rogocki, Franciszek Reszka – z 
SP im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie

Szkoły Podstawowe kl. IV – VI (zespół)
I miejsce – Duet w składzie : Rozalia Jankow-
ska, Lena Waldowska z SP w Łebnie
II miejsce – Duet w składzie Julia Kąkol i Kali-
na Dempc – SP w Łebieńskiej Hucie
Szkoły Podstawowe kl. VII– VIII (solo)
I miejsce – Maja Hebel SP w Bojanie
II miejsce – Fabian Okrój z SP w Łebieńskiej 
Hucie
Szkoły Podstawowe kl. VII – VIII (zespół)
I miejsce – Zespół z SP im. Bohaterów We-
sterplatte w Kielnie
oraz dwa równorzędne drugie miejsca:
Trio w składzie: Maja Hebel, Basia Mischke, 
Zuzia Wysocka z SP w Bojanie i Duet w skła-
dzie: Zuzanna Stolz, Małgorzata Domarus 
z SP w Łebnie.

Gratulujemy i mamy nadzieję, że poziom 
wykonawczy i ilość uczestników będzie co 
rok wyższy i większy.

Aleksandra Perz
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Szemudzkie Targi Artystyczne
Szum, gwar, muzyka… skrzaty, anioły, 
mikołaje… bombki, świeczki, stroiki… 
jasełka, kolędy…

Z czym Wam się to kojarzy? Oczywiście ze 
świętami Bożego Narodzenia – a te w Gmi-
nie Szemud poprzedzają corocznie Sze-
mudzkie Targi Artystyczne, które odbywają 
się w hali widowiskowo – sportowej w Sze-
mudzie. W tym roku było naprawdę bardzo 
świątecznie. Do Szemuda przyjechali wielce 
różnorodni rękodzielnicy z całego rejonu. 
Wśród nich znalazły się „nasze” Ceramiczki 
GCKSiR, które zapraszały bogactwem świą-
tecznych wzorów zawartych w dziełach wy-
konanych przez nie w ramach Pomorskiego 
Pleneru ceramicznego – Zima 2022. Można 
było zaopatrzyć się w wieńce bożonaro-

dzeniowe, bombki, czapki i szale, poduchy, 
starocie, świece, figurki, biżuterię, kuszące 
zapachem i wyglądem pierniki i wiele, wie-
le innych – dla każdego coś innego. Jednak 
szemudzki jarmark, to coś o wiele więcej niż 
tylko handel w wydaniu artystycznym. 

To spotkania, chwile zatrzymania i rozmów 
przy pysznym cieście i kawusi serwowanej 
przez przesympatyczne panie z KGW Sze-
mud, to chwile wzruszeń podczas wystę-
pów najmłodszych, utalentowanych i bar-
dzo zaangażowanych mieszkańców Gminy 
Szemud – uczniów naszych szkół. To war-
sztaty artystyczne uczące przygotowania 
ozdób świątecznych prowadzonych przez 
panie bibliotekarki. Słowem – to ludzie i do-
bre relacje są tu najważniejsze.

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do tego, że targi moż-
na uznać za bardzo udane – nie tylko or-
ganizatorom, ale również odwiedzającym. 
Dziękujemy nauczycielom ze szkół w Jeleń-
skiej Hucie, Częstkowie, Kielnie i Szemudzie 
za ogromny trud przygotowania uczniów, 
drogim rodzicom za poświęcony czas i przy-
wiezienie pociech do Szemuda, Panu Straża-
kowi za opiekę medyczną, dzieciakom, które 
z zaangażowaniem i wdziękiem wcielały się 
w powierzone im role. Dziękujemy pracow-
nikom Biblioteki Gminnej za przeprowa-
dzone warsztaty, dziewczynom malującym 
dziecięce buźki, pracownikom GCKSiR i każ-
demu, kto choć przez chwilę był tego dnia 
z nami w Szemudzie.

GCKSiR w Szemudzie
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Bajeczne Spotkania Teatralne

Gala Wolontariatu Szkolnych Kół Caritas

Drogie dzieci, kolejny raz zapraszamy 
Was podczas ferii zimowych do wzię-
cia udziału w warsztatach teatralnych, 
które poprowadzą znani od lat w naszej 
gminie aktorzy i reżyserzy Aleksandra 
Perz i Beniamin Koralewski. 

W pierwszym tygodniu ferii (16–20 stycznia) 
zajęcia odbywać się będą w szkole w Bo-
janie, zaś w drugim tygodniu – tym razem 
od wtorku do soboty (24–28 stycznia) -za-
praszamy do hali sportowej w Szemudzie. 
W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci nie 
młodsze niż te, które ukończyły 9 lat. Zaję-
cia odbywają się codziennie w godz. 10:00–
14:00 i zakończone zostają pokazem dla ro-
dzin i przyjaciół uczestników. 

Zapraszamy gorąco do udziału, tym bar-
dziej, iż zajęcia są nieodpłatne. 

Aleksandra Perz

5 grudnia obchodziliśmy Międzyna-
rodowy Dzień Wolontariusza. Święto 
wszystkich, którzy swoją pracę, czas 
i  umiejętności poświęcają na rzecz in-
nych. Z tej okazji dnia 5 grudnia opieku-
nowie Szkolnego Koła Caritas uczestni-
czyli w uroczystej gali wolontariuszy, 
która odbyła się Oblackim Centrum 
Edukacji i Kultury w Gdańsku. 

Spotkaniu przewodził Arcybiskup Tade-
usz Wojda, Dyrektor Caritas Archidiecezji 
Gdańskiej ks. Janusz Steć oraz z-ca Dyrektor 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej ks. Andrzej 
Wiecki.
Występ uświetnił koncert Jagody „Gody” 
Wojciechowskiej oraz ediuda „O dobrym sa-
marytaninie” w wykonaniu Stowarzyszenie 
Kulturalno - Edukacyjne MOST.
Serdecznie dziękujemy za zaproszenie 
na galę. Składamy także podziękowania 
wszystkim szkolnym wolontariuszom za 
włączanie się w liczne akcje charytatywne, 
za wrażliwe serca i chęć niesienia pomocy 
innym. 

Opiekunki SKC 
Magdalena Szatkowska 

Monika Foigt
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Świąteczna paczka

Nasi uczniowie ze stypendiami 
Marszałka Województwa Pomorskiego

Dziesięciu uczniów z szkół na terenie 
Gminy Szemud zostało nagrodzonych 
Stypendium Marszałka Województwa 
Pomorskiego Mieczysława Struka w ra-
mach projektu „Pomorski program po-
mocy stypendialnej - III edycja.

Pod uwagę brano wysoką średnią ocen, 
uzdolnienia w konkretnych przedmiotach 
albo osiągnięcia w konkursach i olimpia-
dach. 

Stypendia dla najzdolniejszych uczniów zo-
stały wręczone podczas uroczystej gali 12 
grudnia 2022 r. W uroczystości wzięli też 
udział rodzice i opiekunowie, nauczyciele, 
dyrektorzy szkół, przedstawiciele samorzą-
dów lokalnych, środowiska akademickiego 
oraz pracodawców.
Stypendium zdobyli: Zuzanna Czaja (Sze-
mud), Adam Gałęziewski (Karczemki), Mar-
tyna Hebel (Koleczkowo), Karolina Jarosze-
wicz (Kielno), Bartosz Kuśmierek (Kielno), 

Maksymilian Merchel (Dobrzewino), Mate-
usz Miłosz (Koleczkowo), Patrycja Pałubicka 
(Dobrzewino), Hanna Sapletta (Szemud). 

W tym roku ZSP w Koleczkowie wsparło 
potrzebujących w akcji charytatywnej 
„Świąteczna paczka”. 

Udało się zebrać duże ilości artykułów spo-
żywczych, chemii i innych produktów. Dzię-
kujemy rodzicom za zaangażowanie oraz 
koordynatorom za przeprowadzenie inicja-
tywy. Udowodniliśmy, że wspólnie możemy 
więcej. Podajmy dobro dalej.

Ewa Markowska
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Kiermasz świąteczny w szkole w Kielnie

W dniach 5-9 grudnia w szkole w Kielnie 
trwał „tydzień świąteczny”. Uczniowie 
i nauczyciele młodszych klas spotyka-
li się z rodzicami i wspólnie tworzyli 
ozdoby na kiermasz, a na korytarzach 
pełną parą działały stoiska prowadzo-
ne przez przedstawicieli Rady Rodziców 
i nieocenionych wolontariuszy. 

Kupić można było przygotowane przez ro-
dziców słodkości, wykonane przez uczniów, 
rodziców i nauczycieli ozdoby oraz „mikoła-
je w worku” czyli paczki-niespodzianki ufun-
dowane przez fantastycznych sponsorów 
z Kielna i okolic. 
Cały dochód ze sprzedaży zasilił budżet 
Rady Rodziców – zebrana kwota przeszła 
wszelkie oczekiwania: do kasy wpłynęło po-
nad 18 tysięcy złotych!
Pieniądze Rada jak zawsze przeznaczy na 
wsparcie dla dzieci i szkoły, m.in. na nagro-
dy w konkursach i ponadprogramowe wy-
posażenie.
Rada Rodziców przy szkole w Kielnie ser-
decznie dziękuje wszystkim, którzy włączyli 
się do akcji:
•  uczniom i nauczycielom, którzy dostar-

czyli przepiękne ozdoby;
Joanna Rusiecka skarbnik Rady Rodziców przy SP w Kielnie

•  rodzicom, którzy przynieśli ciasta i inne 
smakołyki oraz włączyli się w tworzenie 
ozdób i pozyskiwanie sponsorów;

•  oraz sponsorom fantów do „mikołaja 
w  worku”. Byli to: Przystań Urody, Oha-
na Beauty, Studio Piękności Angela, Hou-
se of Pizza w Kielnie, pan Wacław Hopa, 
Modernlook, producent gier Alexander, 

Stachtrans, Autoczęści Dzik, folwark Pod-
kowa w Kamieniu, NoDo Fun, kwiaciarnia 
Magdalena, pizzeria Bazylia, pani Łucja 
Socha, delikatesy Justynka, Studio Figura, 
salon fryzjerski Karolcia, auto-naprawa 
Franciszek Grablowski, państwo Krystyna 
i Kazimierz Naczke, Kram Kazimierz Fular-
czyk, Wenta Print.

OŚWIATA
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Talenciakowe niespodzianki dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w Bojanie

W Szkole Podstawowej w Częstkowie 
zamieszkały patyczaki

W ramach akcji Lidla „Szkoły pełne ta-
lentów” trwającej od 5 września do 13 
listopada 2022 r. uczniowie SP Bojano, 
ich rodziny, cała społeczność szkolna 
jak również mieszkańcy Bojana zaanga-
żowali się w zbieranie kart nazywanych 
Talenciakami.

Zebrane Talenciaki były sukcesywnie wy-
mieniane na nagrody. Najbardziej wyczeki-
wanymi nagrodami przez uczniów były te 
z kategorii sport.
W dniu dzisiejszym przyszły wyczekiwane 
paczki i uczniowie od razu przeszli do „te-
stowania” sprzętu.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
pomogli w uzbieraniu tak dużej ilości talen-
ciaków, dzięki Waszej pomocy nasza szkoła 
wzbogaciła się o nowy sprzęt sportowy, ale 
nie tylko. Zebrane talenciaki zostały wymie-
nione również na przybory matematyczne 
i pomoce naukowe dla klas młodszych. 

Uczniowie cieszą się, że w Szkole Pod-
stawowej w Częstkowie zamieszkały 
patyczaki. Owady te kształtem przypo-
minają patyki i zwykle prowadzą spo-
kojny tryb życia, ale mimo to są bardzo 
ciekawe do obserwacji. 

Dzieci pilnują, żeby owady zawsze miały 
świeże listki
do jedzenia i odpowiednią wilgotność. I jeśli 
ktoś myśli, że uczniowie boją się tych stwo-
rzonek, to się myli. Bardzo chętnie pozwa-
lają owadom spacerować po swoich rękach!
W ten sposób uczą się odpowiedzialności, 
rozwijają swoje pasje przyrodnicze, ale też 
oswajają lęk przed owadami. 

A wszystko to za sprawą innowacji peda-
gogicznej „Eko-Dzieciaki”, której istotą jest 
wzbogacenie wiedzy dzieci w zakresie edu-
kacji przyrodniczej i ekologicznej. Celem 
innowacji jest stworzenie sytuacji sprzyja-
jących poznawaniu przyrody, budzenie za-
interesowania nią i stawianie na wartości 
ekologiczne.

Uczniowie i kadra pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Bojanie

 Aleksandra Szynszecka

OŚWIATA
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Wycieczka do Warszawy z programu 
pn. „Poznaj Polskę”

W dniach 2 - 3 listopada br. odbyła się 
dwudniowa wycieczka do Warszawy. 
Na wycieczkę pojechali uczniowie kla-
sy szóstej i piątej. Zwiedzaliśmy najcie-
kawsze miejsca w stolicy, które przyku-
wają uwagę turystów. 

Wyjechaliśmy o godz. 5:00 rano, spod bu-
dynku naszej szkoły. Jechaliśmy długo, aż 
w końcu ujrzeliśmy tablice z napisem: War-
szawa. O godzinie 11:00 mieliśmy spotkanie 
z naszym przewodnikiem Jackiem, który 
nas oprowadzał po Warszawie przez 2 dni. 
Pierwszym naszym punktem zwiedzania był 
grób nieznanego żołnierza. Kolejną atrakcją 
była wycieczka po Krakowskim Przedmieś-
ciu. Minęliśmy pomnik słynnego astronoma 
Mikołaja Kopernika, który stoi przed pała-
cem Królewskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk. Podczas dalszej wędrówki zobaczy-
liśmy Pałac Prezydencki. Po wywieszonej 
fladze można było wywnioskować, że głowa 
państwa znajduje się w stolicy. Minęliśmy 
również posąg Adama Mickiewicza oraz 
marszałka Józefa Piłsudskiego. O 14:30 po-
szliśmy zwiedzać Muzeum Powstania War-
szawskiego, w którym było wiele wspania-
łych wystaw. Zbieraliśmy kartki z kalendarza 
z dokładnym opisem tego dnia podczas 
powstania, oglądaliśmy film, jak wygląda-
ła stolica po wojnie, mogliśmy również na 
własnej skórze poczuć, to co żołnierze czuli, 
przechodząc kanałami. Gdy wchodziliśmy 
do budynku, słychać było rytmiczne ude-
rzenia brzmiące jak bicie serca. Każdy tam 
znalazł temat, który go zaciekawił. Po muze-
um poszliśmy na obiadokolacje. Na zakoń-
czenie całego intensywnego dnia udaliśmy 
się do Hotelu Ibis Style gdzie spędziliśmy 

jedną noc. Ostatniego dnia wycieczki, po-
jechaliśmy na cmentarz na Powązkach, je-
den z najstarszych w Polsce. Panowała tam 
leniwa atmosfera i cały cmentarz wyglądał 
pięknie, przykryty jesiennymi liśćmi. Zo-
baczyliśmy miejsce spoczynku takich osób 
jak: Jan Brzechwa, Julian Tuwim, Kamila 
Skolimowska, Kora, Paweł Królikowski, Ire-
na Szewińska, żołnierzy walczących w Po-
wstaniu Warszawskim. Kolejnym punktem 
który mieliśmy w planie zwiedzić był Zamek 
Królewski. Zwiedzanie obejmowało najbar-
dziej ciekawe miejsca. Apartament Wielki 
w skład którego wchodzi Galerię Owalna, 
Przedpokój przed Salą Wielką, Sala Rady, 
Sala Wielka, Pokój Marmurowy, Sala Rycer-
ska, Sala Tronowa, Pokój Konferencyjny; 
Apartamenty Królewskie, które składają się 
z Sali Gwardii Konnej Koronnej, Pokoju Ofi-
cerskiego, Pokoju Canaletta, Kaplicy Małej, 
Pokoju Audiencjonalnego Starego, Sypialni, 
Garderoby i Gabinetu Króla, Pokoju Zielone-
go, Pokoju Żółtego…
Podczas zwiedzania mogliśmy również 
obejrzeć Apartament Księcia Stanisława do 
których należą Antyszambra – Pokój Towa-
rzyski – Gabinet – Galeria Czterech Pór Roku 
Trzypokojowy Apartament bratanka króla 
Stanisława Augusta z rokokową boazerią 
pochodząca z warszawskiego pałacu księcia 
Kazimierza Czartoryskiego (dziadka króla 
Stanisława Augusta), wyposażony w por-
trety rodziny Poniatowskich, meble francu-
skie z XVIII wieku i pamiątki po królewskiej 
rodzinie Leszczyńskich. Przewodnik, który 
oprowadzał nas po przepięknych komna-
tach zamkowych, opowiadał o historii za-
mku jego mieszkańcach i ciekawostkach. 
Pięknie zrekonstruowane wnętrza zamku 

jak i zachowane oryginalne przedmioty, 
obrazy cieszyły oczy zwiedzających. Około 
12.30 poszliśmy na obiad do restauracji. Po 
obiedzie pojechaliśmy do Łazienek Królew-
skich. Przewodnik oprowadzał nas alejkami 
Łazienek, pokazał pomnik Chopina. Zoba-
czyć mogliśmy pałac na wyspie, zabytko-
we budynki, pawilony, rzeźby oraz ogrody: 
Królewski, Romantyczny, Modernistyczny. 
Zwiedzanie Łazienek zakończyliśmy o 16:30 
pożegnaliśmy się z naszym przewodnikiem 
Jackiem i udaliśmy się do busa który na nas 
czekał. Po zakończeniu zwiedzania wszyscy 
byliśmy bardzo zadowoleni, chociaż nieco 
zmęczeni i oszołomieni natłokiem wrażeń. 
Wycieczka zakończyła się o 22:00.

Justyna Lubecka
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Wycieczka do Biskupina, Gniezna 
i Poznania

Nareszcie nadszedł ten dzień! Rano 27 
października wyruszyliśmy na dwu-
dniową wycieczkę do Biskupina, Gnie-
zna i Poznania, w ramach Przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. 
„Poznaj Polskę”. 

Pierwszego dnia udaliśmy się do Muzeum 
Archeologicznego w Biskupinie. Obejrze-
liśmy Osadę Łużycką sprzed ok. 2700 lat, 
a także odtworzoną wioskę – słynną bisku-
pińską bramę oraz wnętrza starodawnych 
chat. Następnie zwiedzaliśmy wioskę wczes-
nopiastowską, gdzie mogliśmy zobaczyć, jak 
wyglądało kiedyś tkactwo czy wyrób narzę-

dzi. Następnie udaliśmy się do pierwszej 
stolicy Polski — Gniezna, gdzie zwiedziliśmy 
Katedrę Gnieźnieńską wraz z podziemiami. 
Większość z nas po raz pierwszy mogła po-
dziwiać wyjątkowe Drzwi Gnieźnieńskie.  
Drugi dzień wycieczki również dostarczył 
uczniom wielu wrażeń. W towarzystwie 
pięknej jesiennej pogody odwiedziliśmy 
Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczyko-
wie. Miejsce zamieszkania znanego podróż-
nika i pisarza, który zgromadził wspaniałe 
eksponaty z wielu stron świata. Następnie 
udaliśmy się do Poznania. Po wspaniałym 
mieście w Wielkopolsce oprowadzała naszą 
grupę Pani Paulina. Zwiedziliśmy Katedrę 

Poznańską wraz z podziemiami i udaliśmy 
się na Wzgórze Przemysła. Na wzniesieniu 
tym znajduje się nowo odbudowany zamek 
– dawna rezydencja króla Przemysła II. Zo-
baczyliśmy Stary Rynek z jego największą 
atrakcją – koziołkami na wieży ratuszowej, 
o  których krąży ciekawa legenda. Punktu-
alnie o 12:00 w południe usłyszeliśmy hej-
nał i zobaczyliśmy „trykające się” na wieży 
koziołki. Wycieczka dostarczyła nam wielu 
pięknych doznań i wspomnień, a zwiedzając 
historyczne miejsca, dotykaliśmy tysiąclet-
niej historii Polski. 

Beata Damaschke - Jaroszek
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Halowy Turniej Piłki Nożnej MDP 

W dniach 3-4 grudnia 2022 roku, na hali 
sportowej GCKSiR w Szemudzie, roze-
grana została kolejna edycja Powiato-
wego Turnieju Piłki Halowej Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych, który od 
kilkunastu lat ma na celu popularyza-
cję piłki nożnej wśród młodych adep-
tów pożarnictwa. 

Organizatorem Turnieju jest Zarząd Powia-
towy ZOSP RP w Wejherowie, współpracu-
jący w tym zakresie z GCKSiR w Szemudzie. 
W tym roku z uwagi na tak dużą ilość zgło-
szonych drużyn turniej został rozłożony na 
dwa dni oraz dwie osobne kategorie.

W turnieju udział wzięło 18 zespołów:
•  kategoria chłopcy: OSP Chynowie, OSP 

Nadole, OSP Łebno, OSP Częstkowo, OSP 
Kostkowo, OSP Linia, OSP Strzepcz, OSP 
Przetoczyno, OSP Nowy Dwór Wejherow-
ski.

•  kategoria mieszana (dziewczęta - chłopcy): 
OSP Reda, OSP Chynowie, OSP Milwino, 
OSP Szemud, OSP Rozłazino I, OSP Rozła-
zino II, OSP Rozłazino III, OSP Luzino, OSP 
Bożepole Wielkie

KATEGORIA CHŁOPCY
I miejsce – MDP OSP Nowy Dwór Wejhe-
rowski, II miejsce – MDP OSP Przetoczyno, 
III miejsce – MDP OSP Chynowie, IV miej-
sce – MDP OSP Strzepcz.

KATEGORIA MIESZANA 
(CHŁOPCY – DZIEWCZĘTA)
I miejsce – MDP OSP Szemud, II miejsce – 
MDP OSP Rozłazino I, III miejsce – MDP OSP 

Magdalena Józefowicz

Rozłazino II, IV miejsce – MDP OSP Chyno-
wie. Król strzelców – Paweł Makurat
Najlepszy bramkarz – Błażej Makurat

Nagrody wręczyli Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski, Prezes Zarządu Powiato-
wego ZOSP RP w Wejherowie dh Mirosław 

Józefowicz oraz Komendant Powiatowy PSP 
w Wejherowie st. bryg. Jacek Niewęgłowski. 
Serdeczne podziękowania za pomoc i za-
angażowanie w organizację dla Dyrektora 
GCKSiR w Szemudzie Pana Tomasza Stein.
Gratulujemy oraz dziękujemy za udział 
wszystkim uczestnikom. 
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„Rodzinne rakiety” oraz II Otwarty Turniej 
Fundacji Leszka Kucharskiego w Tenisie Stołowym

11 grudnia 2022 roku w Centrum Spor-
towym w Kielnie odbyły się dwa turnie-
je Tenisa Stołowego. 

Najpierw o godzinie 10:00 rywalizację roz-
poczęli zawodnicy w turnieju „Rodzinne 
Rakiety”, o godzinie 13 zawodnicy rozpoczę-
li zmagania w II Otwartym Turnieju Tenisa 
Stołowego Fundacji Leszka Kucharskiego. 
Dekoracji zwycięzców dokonał osobiście 
pan Leszek Kucharski
Klasyfikacja końcowa zawodów „Rodzinne 
Rakiety”:
1. Grudzień Roman, Mikołajski Mirosław, 
2. Brzoskowski Ireneusz, Brzoskowski Arka-
diusz, 3. Wojciechowski Henryk, Gołębiew-
ski Paweł, 4. Babiński Maciej, Babińska Zo-
fia, 5. Szreder Jerzy, Szreder Grzegorz.

II Otwarty Turniej Fundacji Leszka Kuchar-
skiego
KATEGORIA SP
1. Martuszewski Patryk, 2. Pukalski Jakub, 
3. Mizera Szymon
KATEGORIA SSP
1. Gajewski Hubert, 2. Czukiewcz Jędrzej, 
3. Huff Dominik
KATEGORIA OPEN
1. Hyjek Grzegorz, 2. Siudek Tomasz, 3. Kul-
czyński Hubert, 4. Żynda Szymon, 5. Orliń-
ski Mariusz

GCKSiR
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III Turniej GRAND PRIX o PUCHAR 
WÓJTA GMINY SZEMUD w Lësa

Krzyżówka nr 1 

W dniu 15 grudnia 2022 roku odbył się 
III Turniej w Ramach Grand Prix o Pu-
char Wójta Gminy Szemud w Lësa sezo-
nu 2022/2023.

Wyniki III Turnieju:
Indywidualnie:
1. Mieczysław Dampc (Pomieczyno) 14 pkt. 
(+96), 2. Wiesław Czoske (Szpica Szemud) 14 
pkt. (+66), 3. Gerhard Skielnik (Cicha) 12 pkt. 
(+90). 
Drużynowo:
1. Pomieczyno 34 pkt (+188), 2. Na Wzgórzu 
31 pkt (+116), 3. Szpica Szemud 27 pkt (-12)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po trzech 
turniejach:
1. Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 
31 pkt (+46), 2. Elżbieta Kruk (Na Wzgórzu 
Szemud) 30 pkt (+120), 3. Jacek Domarus 
(Szpica Szemud) 30 pkt (+30).
Klasyfikacja łączna drużynowa po trzech 
turniejach:
1.  Szpica Szemud 101 pkt (+212), 2. Pomie-

czyno 98 pkt (+412), 3. Na Wzgórzu Sze-
mud 93 pkt (+362).

1
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9 10 11
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14 15

16 17
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Poziomo:
2.  gminne kąpielisko
4.  …………… le so zażëc?
5.  To je …………, to je ticz, to są chòjnë, widłë gnojné. 
8.  kolor oznaczenia frakcji odpadów papierowych 
10.  tam wywieziesz gruz 
13.  ulica, przy której będzie zlokalizowane Centrum Samorządo-

we w Szemudzie
14.  w Centrum Sportowym w Kielnie 
15.  na tym popływasz na jeziorze Wycztok-Wysoka 
16.  popularna gra karciana na Kaszubach 
18.  oni wyjeżdżają pierwsi do pożaru w gminie 
19.  patrzysz na niego

Pionowo:
1. najmłodsze sołectwo w Gminie Szemud
3. święto obchodzone w Noc Kupały
5.  planowane na skrzyżowaniu ulic Wejherowskiej i Kartuskiej 

w Szemudzie 
6.  w przyszłym roku te w Szemudzie będą wojewódzkie 
7.  kategoria drogi S6 
9. ciemny jak ……………… w rogu 
11. ……………. szemud.pl – portal inwestora 
12. sołectwo w Gminie Szemud z największą liczbą mieszkańców
17. jeden z organów sołectwa

Litery z kolorowych pól czytane kolejno utworzą rozwiązanie. 
Wśród osób, które do dnia 20 stycznia 2023 roku nadeślą na 
adres p.bartnik@szemud.pl poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem 
w tytule „Krzyżówka nr1”) zostaną wylosowane nagrody.

Gratuluję wyników i zapraszam na kolejne 
Turnieje w ramach Grand Prix. GCKSiR
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Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.01 17:00 Koncert Bożonarodzeniowy Kościół pw. Św Jadwigi 
w Bojanie

GCKSiR w Szemudzie
Parafia w Bojanie

12.01 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

19.01 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

16-20.01 10:00-14:00 Warsztaty Teatralne SP w Bojanie GCKSiR w Szemudzie 

24-28.01 10:00-14:00 Warsztaty Teatralne GCKSiR w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

29.01 15:00 Strongman Cup Szemud 2023 Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie, Mateusz Ostaszewski

29.01 – 31 Finał WOŚP – Chcemy wygrać z sepsą! 
Gramy dla wszystkich małych i dużych. – Sztab przy GCKSiR w Szemudzie

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

Nowe godziny otwarcia basenu w Kielnie

STYCZEŃ 2023

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

Zapraszamy do zapoznania się z aktualnym 
cennikiem i godzinami otwarcia Centrum 
Sportowego w Kielnie! Pomimo wysokiej in-
flacji przez cały miniony rok, nasz cennik nie 
zmienił się - za co dziękujemy Panu Prezeso-
wi Gminnej Spółki Komunalnej oraz Gminie 
Szemud! 

W cenniku zostały naniesione kosmetycz-
ne zmiany, które na pewno nie nadwyrężą 
Waszych portfeli, a CSK będzie nadal mogło 
funkcjonować – nie zamykając się jak inne 
obiekty w Polsce. Zostały też wprowadzone 
nowe godziny otwarcia w weekendy.

Pon - Pt 7:00 - 22:00
So - Nd 8:00 - 15:00

kierownik CS Kielno



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu
 dla Pani Marii Cieśla z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pana Kazimierza Potrykus z powodu śmierci 

BRATA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

 Wyrazy głębokiego żalu i współczucia dla
Rodziny z powodu odejścia

EWY HIRT
składają pogrążone w smutku 
koleżanki z KGW Przetoczyno

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu
 dla Pani Marii Cieśla z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składa Przewodnicząca Rady Gminy

wraz z Radnymi

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pana Kazimierza Potrykus z powodu śmierci 

BRATA
składa Przewodnicząca Rady Gminy

wraz z Radnymi

Słowa żalu i współczucia
 dla Państwa Anny i Stefana Zielezińskich z powodu śmierci 

SZWAGRA I BRATA
składa Sołtys wraz ze społecznością 

mieszkańców Karczemek

Serdeczne wyrazy współczucia 
dla Pana Krzysztofa Zielezińskiego z powodu śmierci 

BRATA
składa Sołtys i Rada Sołecka 

wraz z mieszkańcami miejscowości Karczemki

Państwu Bożenie i Stanisławowi Roda 
wyrazy współczucia z powodu nagłej śmierci 

BRATA I SZWAGRA 
składa Sołtys Karczemek

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

Przychodnia

Kris–Med 
w Szemudzie

Serdecznie zaprasza od poniedziałku do piątku 
pacjentów dorosłych oraz dzieci powyżej 3 roku życia.

Zespół przychodni: 
Andrzej Klawikowski, 
Lek. med. Jakub Kotas 

Pielęg. Katarzyna Kierznikowicz



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

HRYNKE Meble 
Dariusz Hrynkiewicz
ul. Gdyńska 81
80-209 Chwaszczyno 
Tel: 516-494-046 
@ hrynkemeble@gmail.com 

OFERUJEMY:
Meble kuchenne 
Meble salonowe 

Meble łazienkowe 
Meble biurowe

Szafy i garderoby 
Projekt mebli

Chcesz oszczędzić na 
ubezpieczeniu domu?

Sprawdź, czy nie 
przepłacasz.

Zgłoś się po bezpłatną 
weryfikację.

Ubezpieczenia KONKOL 
ul. Oliwska 85

Tel: 724-811-500
mail: ubezpieczeniakonkol@gmail.com



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597
Poniedziałek: 9:00 – 19:00 

Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
+ DPD PICKUP 
+ UPS ACCERS PPINT



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. szt. Michał Jaroniec – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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